
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Dato atto che:

- il Comune di Cattolica - Assessorato alle Politiche Sociali ha 

  promosso, dal mese di febbraio 2007 al mese di aprile 2007, un 

  ciclo di incontri di formazione rivolti ai cittadini/e ed alle 

  associazioni locali finalizzati all'implementazione di una Banca 

  del Tempo nei territori di Cattolica, San Giovanni in Marignano ed 

  Unione della Valconca;

- agli incontri, tenuti in collaborazione con la coordinatrice del 

  relativo progetto Leonina Grossi - Consigliere delegato alle Pari 



  Opportunità della Provincia di Rimini ed esperta in materia, hanno 

  partecipato, complessivamente, circa 30 persone ed attualmente 

  risultano iscritti 13 cittadini/e residenti a Cattolica;

Vista la nota prot. n. 8446 del 29 maggio 2007 con la quale l'Assessore alle Politiche Sociali del Comune 

di Cattolica inoltrava una richiesta di contributo alla Provincia di Rimini, quantificandola nell'importo di Euro 

1.200,00, al fine di consentire la promozione ed avvio delle prime attività della Banca del Tempo; 

     Dato atto che, successivamente, il Comune di Cattolica promuoveva l'organizzazione di un evento a carattere 

informativo e di promozione delle attività della Banca in data 2 giugno 2007 c/o Piazza Mercato;

Richiamata, al riguardo, la propria determinazione dirigenziale n. 350 del 31/05/2007 con la quale si 

autorizzava l'organizzazione di una giornata di informazione e promozione del progetto e si assumeva il relativo 

impegno di spesa a carico del Comune per un costo totale di Euro 853,50;

 

Vista la successiva nota prot. n. 13398 del 14 agosto 2007 con la quale la Provincia di Rimini - 

Assessorato alle Pari Opportunità comunicava a questo Ente l'accoglimento della richiesta di contributo alle 

attività della Banca del Tempo limitatamente all'importo di Euro 500,00;

Dato pertanto atto di introitare la somma di Euro 500,00 e di impegnare la relativa somma a copertura dei 

costi relativi alla prosecuzione delle attività inerenti alla Banca del Tempo nei mesi di ottobre/dicembre 2007;

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

                                                             

1) - di incassare la somma di Euro 500,00 quale contribuzione della Provincia di Rimini - Assessorato 

alle Pari Opportunità finalizzata alla prosecuzione delle attività della Banca del Tempo di Cattolica sul cap. 

288.00 "Contributi provinciali per interventi nel campo sociale e delle politiche giovanili" del Bilancio 2007 - 

accertamento n. 383 -;

2) - di imputare la spesa complessiva pari ad Euro 500,00, finalizzata alla copertura di alcune spese 

relative alla prosecuzione delle attività della Banca del Tempo nei mesi di ottobre/dicembre 2007, sul cap. 

4735.000 "Incarichi per interventi nel campo sociale e delle politiche giovanili" del Bilancio 2007 - impegno n. 

1255 - codice siope n. 1308 -;

3) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - Servizio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

 

                  ___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL34938/ASD-DEL     Determina D. n. 548 del 30.08.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


